

27.5.2024

## MM-kisat lähestyvät – toukokuun tunnelmia

On toukokuun 11. päivä, kello lähestyy aamuviihtä ja aurinko on hiljalleen nousemassa Korson raunioradan ylle Vantaalla. Onneksi aamu on kaunis, sillä olemme tulleet paikalla kuvaamaan videota, joka julkaistaan Suomessa syyskuussa järjestettävien pelastuskoirien MM-kisojen edellä. Videon tarkoituksena on kertoa pelastuskoiralajeista ja toivottaa ulkomaiset kisailijat tervetulleiksi Suomeen.

Kuvaaja **Erik Tistelgren**, alias Kuvausseppä, testaa keskittyneesti kameran toimintaa raunioradan yllä ja alkaa sen jälkeen valita kameraan sopivaa linssiä. Kuvattava koirakko, **Krista Forsblom** ja labradorinnoutaja ”Domi”, sekä maalihenkilönä toimiva **Miia Salo** odottavat ohjeita siitä, mitä heidän tarkalleen ottaen toivotaan tekävän. Ilmassa on jännityksen tuntua ja tekemisen meininkiä – eikä pelkästään videon kuvausten vuoksi, vaan myös siksi, että samana päivänä raunioradalla ja Sipoon maastoissa järjestetään yksi IRO:n maailmanmestaruuskilpailuja edeltävistä IPO-R-kokeista – ja tietysti siksi, että itse MM-kisakoitokseen on aikaa enää hieman yli kolme kuukautta.

\* \* \*

Kaksi tuntia myöhemmin kuvauksien raunioetsintäosuus on saatu pakettiin. Nuori, intoa täynnä oleva Domi on tehnyt loistotyötä, ja Tistelgren vaikuttaa tyytyväiseltä saamaansa kuvamateriaaliin. Hyvä niin, sillä samalla hetkellä raunioradalle alkaa saapua enemmänkin väkeä; tarkoituksena on kuvata porukalla videoon vielä ulkomaisille kisailijoille suunnattu tervetuloitus.

Tunnelma on innostunut, kun kymmenkunta pelastuskoiraharrastajaa koirineen asettautuu kuvausta varten tiiviisti sopivaan paikkaan raunioradan betonipalkkien päälle. Yhteistä tervetuloitovutusta kajautetaan kuorossa englanniksi välillä onnistuneesti ja välillä vähemmän onnistuneesti. Koirat hääräävät, Suomen liput liehuvat, ohjaajat ovat iloisia, ja aina joku touhuu ja katsoo väärään suuntaan. Huumori kukkii ja nauru on herkässä. Otoksia otetaan monta, ja jokin niistä varmasti onnistuu.

\* \* \*



Kellon lyödessä kahdeksan alkaa raunioradan piilojen rakentaminen päivän koetta varten, ja kokeen ratamestari **Majka Borgström** ohjeistaa ylimääräisiä henkilöitä poistumaan radalta ja sen läheisyydestä. Borgström tietää jo, että raunioetsinnästä on tulossa varsin haastava: se tulee vaatimaan koiralta paljon itseluottamusta ja itsenäisyyttä, mutta samalla myös hyvää ohjattavuutta ja hallintaa – varmasti samoja taitoja kuin syksyn MM-kilpailutkin.

\* \* \*

Tahollaan sipoolaisen metsän siimeksessä haun ratamestari **Ritva Holmström** valmistelees aamutui-miin hakukokeen aluetta ja piiloja yhdessä vapaaehtoisten avustajien kanssa.

”Tämän päivän kokeen kannalta sää on hyvä, tuuli on sopiva eikä ilma ole liian kuuma”, Holmström toteaa. ”Ja hienoa on myös se, että saimme käyttöömmme niin sanotun puhtaan metsän, jossa kukaan osallistujista ei ole päässyt aiemmin treenaamaan. Sellaisia metsäalueita ei ole aina ihan helppoa saada käyttöön”, hän lisää. Lopuksi ratamestari paljastaa, että hänen takataskustaan löytyy myös jo tulevien MM-kisojen hakuosuudessa käytettävä erillinen metsäalue, jonka tarkka sijainti pysyy kuitenkin kaikilta salassa aina kisakoitokseen saakka.

\* \* \*

Jäljen ratamestari **Anitta Smura** seisoo toukokuisen IPO-R-kokeen aamuna puolestaan sipoolaisen jälkipellon laidalla. Tuulta on sää tiedotuksen mukaan 6–7 metriä sekunnissa. Pellot on tarkastettu ajoissa ja havaittu koetta varten sopiviksi. Kokenut jäljentekijä **Eeva Linnala** on käynyt tekemässä kilometrin mittaisen kisajäljen jo kello kuudelta samana aamuna.

”Pelto on kyllä aika haastavassa kunnossa – pohja kuivaakin kuivempi ja savivoittoinen, ja ruoho kasvaa laikkuina”, Smura sanoo. ”Tällainen alustan vaihtelu aiheuttaa taitavallekin jälkikoiralle haasteita. Mutta tällä mennään – ei hyvän pelastuskoiran suoritus voi maastosta tai säästä olla kiinni – mennäänhän oikeille etsinnöillekin monenlaisissa olosuhteissa.”

\* \* \*

Pelastuskoirakokeiden ja -kilpailujen järjestämiseen liittyy aina paljon tehtävää, ja tekemistä riittää ihan jokaiselle, olipa sitten kyse pienemmän kokeen järjestämisestä saatikka sitten MM-kisoista.

MM-kisoja varten työtä on tehty aktiivisesti viime kesästä lähtien: on neuvoteltu ja sovittu kisa-paikoista ja -maastoista, hyväksytty niitä IRO:n väellä, oltu yhteydessä erilaisiin viranomaisiin, hankittu lupia ja vakuutuksia, selvitetty majoitusmahdollisuuksia ja kuljetuksia, oltu yhteydessä sponsoreihin ja muihin yhteistyökumppaneihin, pidetty koulutuksia ja leirejä kisakassan kartuttamiseksi, rakennettu nettisivuja, suunniteltu mm-logoa, laadittu esitteitä, työstetty kisakatalogia, viety viestiä MM-kisoista ulkomaille, järjestetty kisa-paikkojen ruoka-, juoma- ja siivouspalveluita, tilattu ketteryystelineitä, hankittu MM-talkoolaisille mukavia yllätyksiä, suunniteltu avajaisia... – monta asiaa on tehty ja saatu valmiiksi, mutta moni asia odottaa vielä jonossa vuoroaan ja tekijäänsä.

”Onneksi yhdistyksessämme ollaan innostuneita, ja kokemusta löytyy eri pelastuskoirajajien kansainvälisten kokeiden järjestämisestä. Nyt MM-kisojen edellä pitää kuitenkin olla erityisen tarkkana, että järjestelyt sujuvat mahdollisimman hyvin ja menevät nappiin”, MM-kisajärjestäjä FRF K9 -yhdistyksen sihteeri **Anu Haveri** sanoo. ”Nämä toukokuun kisat olivat meille sellainen

sopiva check-point, että asiat ovat MM-kisoja varten kunnossa.”

Toukokuun 11. päivän kokeen tuomareiksi Suomeen saapuivat tsekkiläinen **Daniel Sedlák** ja italialainen **Astrid Laner**, jotka tulevat seitsemän muun IRO:n tuomarin ohella tuomaroimaan myös syyskuun MM-kilpailuja. Ulkomaisten tuomareiden lisäksi kansainvälistä tunnelmaa toukokuun kokeeseen toivat myös ruotsalaiset, virolaiset ja italialaiset osallistujat. Heiltä nähtiin huippusuorituksia niin tottelevaisuudessa kuin haussa ja rauni-oillakin.

”Iloksemme toukokuun kokeessa mukana olleet kilpailijat ja IRO:n edustajat olivat tyytyväisiä tähän mennessä tehtyihin järjestelyihin”, Haveri kertoo. ”Tästä on hyvä jatkaa MM-kisoihin. Suuret kiitokset kaikille, jotka ovat jo tavalla tai toisella edesauttaneet tähänastisia järjestelyjä. Paljon työtä on vielä edessä, mutta yhdessä saamme toteutettua hienot MM-kisat. Kaikki pelastuskoiralajeista kiinnostuneet ovat sydämellisesti tervetulleita mukaan syyskuun talkootiimiin tai muuten Myyrmäen kisa-paikalle kannustamaan upeita koirakoita.”

\* \* \*

*Kansainvälisen etsintä- ja pelastuskoirajärjestö IRO:n vuoden 2024 maailmanmestaruuskilpailut järjestetään Vantaalla ja lähialueilla 4.–8. syyskuuta. Ilmoittaudu mukaan talkootiimiin – pienempään tai isompaan tehtävään, lyhyemmäksi tai pidemmäksi aikaa – kaikkia tarvitaan! Helpoiten ilmoittautuminen onnistuu nettilomakkeella, joka löytyy osoitteesta [sarwch2024.org](http://sarwch2024.org). Voit myös ottaa yhteyttä eri osa-alueiden vastuuhenkilöihin ja kysyä lisää.*